
Čes-slov Derm, 98, 2023, No. 6, p. 277–318 307

22. Různé
• Mladí dermatologové
Za předsedu sekce byl schválen dr. Pásek (FNKV Praha).
24. Příští schůze výboru ČDS: 24. 11. 2023 v Praze, další 
14. 12. 2023, na ni navazuje schůzka přednostů dermato-
venerologických klinik FN a primářů samostatných der-
matovenerologických lůžkových oddělení.
Plán schůzí výboru ČDS na rok 2024: 8. 2., 21. 3., 2. 5., 6. 6.

Zapsal doc. Ettler.

zápisu ze Shromáždění, vytvořený pracovním předsed-
nictvem, byl v termínu hotov. Po obdržení obou výše 
uvedených dokumentů jej lze dokončit.
20. Rezidenční místa v dermatologii
Dr. Jarešová vznesla požadavek k vypsání rezidenčních 
míst pro mladé dermatovenerology, a to hlavně v kme-
nové přípravě. Výbor ČDS zašle na MZ ČR žádost (vyři-
zuje prof. Arenberger).
21. Noví členové: 9

Akci pořádala Sekce dětské dermatologie ČDS ČLS 
JEP a konala se v pátek 20. 10. 2023 v brněnském hotelu 
Passage. 

Celkový počet účastníků byl bezmála 120, včetně 
účastníků ze Slovenska. 

Pořádající Dětské kožní oddělení Pediatrické kliniky 
přispělo do programu celkem 5 přednáškami. 

V úvodním slovu paní primářka Hana Bučková shrnu-
la historii Dětského kožního oddělení, které v červenci 
letošního roku oslavilo 70 let svého trvání. 

Dále zazněly 2 přednášky z  Plastické chirurgie FN 
Brno. 

Prof. Břetislav Lipový se věnoval tématu Toxická 
epidermální nekrolýza: současný pohled na možnosti 
diagnostiky a terapie v kontextu personalizované me-

dicíny. MUDr. Pavla Rotscheina vystoupila s  tématem 
Nadějná léčba pro pacienty s  epidermolysis bullosa 
congenita. 

Velmi zajímavé přednášky zazněly od kolegyň z celé 
České republiky včetně 2 přednášek od kolegyň ze Slo-
venska a jsme proto moc rády, že dětská dermatologie 
stále přináší nová témata. 

Děkujeme všem účastníkům a  přednášejícím za 
plodnou diskusi, zajímavé přednášky a příspěvky a tě-
šíme se již na další podzim. 

Další ročník se bude konat tentokrát v Praze, 18. 10. 2024.

Těšíme se na setkání 
Blanka Pinková
Hana Bučková

Konference dětské dermatologie

proLékaře.cz | 7.5.2025


